

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,655,656	1,820,729
受取手形	335,754	156,940
電子記録債権	602,620	566,620
売掛金	2,166,584	2,183,618
契約資産	235,354	103,673
商品及び製品	507,140	668,584
仕掛品	243,243	319,154
未成工事支出金	7,745	10,292
原材料及び貯蔵品	770,345	784,440
未収入金	43,770	54,006
その他	94,556	62,041
貸倒引当金	△134	△214
流動資産合計	6,662,638	6,729,889
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,307,814	1,502,769
機械装置及び運搬具（純額）	308,797	445,926
工具、器具及び備品（純額）	70,327	91,387
土地	209,125	214,115
リース資産（純額）	128,775	104,000
建設仮勘定	119,139	79,852
有形固定資産合計	2,143,980	2,438,051
無形固定資産		
のれん	174,500	211,519
その他	20,621	23,398
無形固定資産合計	195,122	234,917
投資その他の資産		
投資有価証券	998,527	1,137,567
関係会社出資金	279,272	284,910
繰延税金資産	246,172	259,221
保険積立金	31,015	35,352
その他	128,054	125,202
貸倒引当金	△339	—
投資その他の資産合計	1,682,702	1,842,254
固定資産合計	4,021,805	4,515,223
資産合計	10,684,444	11,245,112

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	590,193	724,208
電子記録債務	939,212	963,476
短期借入金	1,347,900	1,335,200
リース債務	49,739	53,014
未払法人税等	71,713	113,222
賞与引当金	212,307	232,285
役員賞与引当金	38,153	50,414
その他	421,340	408,486
流動負債合計	3,670,560	3,880,307
固定負債		
長期借入金	499,900	546,100
リース債務	84,188	37,417
退職給付に係る負債	734,977	748,109
役員退職慰労引当金	109,216	123,286
役員株式給付引当金	12,940	19,881
資産除去債務	104,375	104,375
その他	175,628	175,928
固定負債合計	1,721,226	1,755,099
負債合計	5,391,786	5,635,406
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	85,474	85,474
利益剰余金	4,202,089	4,490,635
自己株式	△161,298	△161,298
株主資本合計	4,830,785	5,119,331
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	438,847	445,696
為替換算調整勘定	23,024	44,678
その他の包括利益累計額合計	461,872	490,374
純資産合計	5,292,657	5,609,706
負債純資産合計	10,684,444	11,245,112

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	9,610,548	9,784,442
売上原価	7,063,153	6,995,547
売上総利益	2,547,395	2,788,894
販売費及び一般管理費	2,213,240	2,296,673
営業利益	334,154	492,220
営業外収益		
受取利息	115	614
受取配当金	31,114	33,153
受取家賃	26,922	17,940
為替差益	5,145	4,168
雇用調整助成金	2,539	—
その他	9,252	5,020
営業外収益合計	75,090	60,897
営業外費用		
支払利息	22,934	25,984
持分法による投資損失	39,869	16,015
その他	2,132	229
営業外費用合計	64,936	42,229
経常利益	344,308	510,888
特別利益		
固定資産売却益	61,959	909
補助金収入	12,000	—
投資有価証券売却益	—	1,443
受取補償金	—	10,827
ゴルフ会員権売却益	—	3,950
その他	—	—
特別利益合計	73,959	17,130
特別損失		
固定資産除却損	1,132	16,393
関係会社出資金売却損	21,535	—
ゴルフ会員権評価損	—	1,725
その他	—	—
特別損失合計	22,667	18,118
税金等調整前当期純利益	395,600	509,900
法人税、住民税及び事業税	136,534	165,485
法人税等調整額	△26,605	△24,864
法人税等合計	109,928	140,621
当期純利益	285,672	369,278
親会社株主に帰属する当期純利益	285,672	369,278

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	285,672	369,278
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	82,089	6,848
持分法適用会社に対する持分相当額	△42,577	21,654
その他の包括利益合計	39,511	28,502
包括利益	325,183	397,781
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	325,183	397,781

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	704,520	85,474	4,096,668	△109,343	4,777,318
当期変動額					
剰余金の配当			△61,449		△61,449
親会社株主に帰属する当期純利益			285,672		285,672
持分法の適用範囲の変動			△118,800		△118,800
自己株式の取得				△53,600	△53,600
自己株式の処分				1,644	1,644
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	105,421	△51,955	53,466
当期末残高	704,520	85,474	4,202,089	△161,298	4,830,785

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	356,758	65,601	422,360	5,199,679
当期変動額				
剰余金の配当				△61,449
親会社株主に帰属する当期純利益				285,672
持分法の適用範囲の変動				△118,800
自己株式の取得				△53,600
自己株式の処分				1,644
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	82,089	△42,577	39,511	39,511
当期変動額合計	82,089	△42,577	39,511	92,978
当期末残高	438,847	23,024	461,872	5,292,657